
PORTARIA PGJ/PI Nº 1200/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, Dr. ALÍPIO DE SANTANA
RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO as informações constantes nos autos do  Processo Administrativo nº
000075-226/2017;
CONSIDERANDO a  deliberação  do  Conselho  Superior  do  Ministério  Público,  na  2ª
sessão  extraordinária  do  Conselho  Superior,  realizada  no  dia  16  de  maio  de  2017,
CONSIDERANDO o disposto no Ato Conjunto PGJ-CGMP/PI nº 003/2012 e no Ato PGJ
nº 667/2017,

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça e os servidores a seguir relacionados para auxiliarem 
os Conselheiros, no período de 1º a 12 de junho de 2017, nos seguintes termos:

CONSELHEIRO PROMOTOR DE JUSTIÇA/SERVIDOR
Aristides Silva Pinheiro João Malato Neto
Antônio de Pádua Ferreira Linhares Pablo Kelson Veras Gomes
Martha Celina de Oliveira Nunes Marcia Camila Araujo Batista
Fernando Melo Ferro Gomes Cinthya Lorena Pinheiro Barbosa
Clotildes Costa Carvalho Danielle Parentes Ferreira Dourado

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 25 de abril de 2017.

ALÍPIO DE SANTANA RIBEIRO
Procurador-Geral de Justiça em exercício


